
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2882 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Errata do Memorando nº 92/2024 
A Secretaria Municipal de Saúde, vem, comunicar a Errata do Memorando nº 92/2024, aduz no 
Extrato do Termo de Convênio, com viés na publicação do Termo de Convênio 06/2024.  
ONDE SE LÊ: 

Convênio 25 – Resolução SESA nº 775/2022; 
Convênio 27 – Resolução SESA nº 1413/2023; 
Convênio 28 – Resolução SESA nº 1413/2023; 

LEIA-SE: 
Vem prontificar que as informações corretas são: 

 Convênio 25 – Resolução SESA nº 775/2022; 
 Convênio 27 – Resolução SESA nº 1413/2023; 
 Convênio 28 – Resolução SESA nº 1648/2023; 

Salientando-se que as informações prestadas visa estabelecer a realização de consultas, exames 
médicos especializados, todos constantes na tabela anexa às Resoluções vigentes para o ano de 
2024.  

João Luccas Thabet Venturine 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2882 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9741/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 27.659,29 (vinte e sete mil seiscentos e cinquenta e nove reais vinte e nove centavos), para as 
dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:  

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:  
Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo: 

518 Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde   27.659,29 

                      TOTAL   27.659,29 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o decreto nº 9738 de 21 de março de 2024.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 22 de março de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030100141.288  

4.4.90.51.00 
 

3609 Obras e Instalações - Fonte: 3518 – Bloco de Investimento na rede de Serviços Públicos de Saúde – Exercícios Anteriores.  
  23.749,33 

    

DOTAÇÃO  0910.1030100141.289  

4.4.90.51.00 
 

3610 Obras e Instalações - Fonte: 3518 – Bloco de Investimento na rede de Serviços Públicos de Saúde – Exercícios Anteriores.  
   3.909,96 

                       TOTAL DO CRÉDITO  27.659,29 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-03-22T20:25:13-0300




